
 

 

 

 

 
RESOLUCIÓ DE LA SOTSSECRETÀRIA DE LA 
CONSELLERIA DE SANITAT UNIVERSAL I 
SALUT PÚBLICA, D'APROVACIÓ DEL 
CATÀLEG DE CIRCULARS, INSTRUCCIONS I 
RESOLUCIONS D'ORDENACIÓ DE LA GESTIÓ 
ADMINISTRATIVA, RELATIVES A l'ACTUACIÓ 
DE LA CONSELLERIA AMB COMPETÈNCIES 
EN MATÈRIA DE SANITAT. 
 
 
En virtut de la disposició addicional segona, punt 
1, del Decret llei 6/2021, d'1 d'abril, del Consell, de 
mesures urgents en matèria 
economicoadministrativa per a l'execució 
d'actuacions finançades per instruments europeus 
per a donar suport a la recuperació de la crisi 
conseqüència de la Covid-19, es va aprovar 
l'Ordre 1/2021, de 13 de juliol, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, d'aprovació de la 
relació de circulars, instruccions i resolucions 
d'ordenació de la gestió administrativa, relatives a 
l'actuació de la Conselleria amb competències en 
matèria de sanitat. 
 
Publicada aquesta Ordre en el DOGV núm. 9132, 
de 21 de juliol de 2021, procedeix de conformitat 
amb el punt 2 de la citada disposició addicional 
segona del Decret llei 6/2021, l'aprovació d'un 
catàleg que reculla totes aqueixes circulars, 
instruccions i resolucions, que contindrà el text 
vigent íntegre de cada acte administratiu, així com 
l'autoritat de la qual procedeix i la data en què es 
va dictar. Catàleg haurà de ser actualitzat 
periòdicament amb les modificacions o 
actualitzacions que procedisca i es publicarà en la 
pàgina web de la Conselleria i en el portal de la 
transparència de la Generalitat.  
Per tot això, d'acord amb la disposició addicional 
segona, punt 2, del Decret llei 6/2021, d'1 d'abril, 
del Consell, de mesures urgents en matèria 
economicoadministrativa per a l'execució 
d'actuacions finançades per instruments europeus 
per a donar suport a la recuperació de la crisi 
conseqüència de la Covid-19 i de conformitat amb 
el Decret 185/2020, de 16 de novembre, pel qual 
s'aprova el Reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, 
RESOLC 
 
Primer. Aprovació del Catàleg 
 Aprovar el Catàleg de circulars, 
instruccions i resolucions d'ordenació de la gestió 
administrativa, relatives a l'actuació de la 
Conselleria amb competències en matèria de 
sanitat, dictades pels seus òrgans superiors i 
directius d'aquesta. 
 

RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARIA DE LA 
CONSELLERIA DE SANIDAD UNIVERSAL Y 
SALUD PÚBLICA, DE APROBACIÓN DEL 
CATÁLOGO DE CIRCULARES, 
INSTRUCCIONES Y RESOLUCIONES DE 
ORDENACIÓN DE LA GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA, RELATIVAS A LA 
ACTUACIÓN DE LA CONSELLERIA CON 
COMPETENCIAS EN MATERIA DE SANIDAD 
 
En virtud de la disposición adicional segunda, 
punto 1, del Decreto ley 6/2021, de 1 de abril, del 
Consell, de medidas urgentes en materia 
económico-administrativa para la ejecución de 
actuaciones financiadas por instrumentos 
europeos para apoyar la recuperación de la crisis 
consecuencia de la Covid-19, se aprobó la Orden 
1/2021, de 13 de julio, de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública, de aprobación 
de la relación de circulares, instrucciones y 
resoluciones de ordenación de la gestión 
administrativa, relativas a la actuación de la 
Conselleria con competencias en materia de 
sanidad. 
Publicada esta Orden en el DOGV núm. 9132, de 
21 de julio de 2021, procede de conformidad con 
el punto 2 de la citada disposición adicional 
segunda del Decreto ley 6/2021, la aprobación de 
un catálogo que recoja todas esas circulares, 
instrucciones y resoluciones, que contendrá el 
texto vigente íntegro de cada acto administrativo, 
así como la autoridad de la cual procede y la fecha 
en que se dictó. Catálogo que deberá ser 
actualizado periódicamente con las modificaciones 
o actualizaciones que proceda y que se publicará 
en la página web de la Conselleria y en el portal 
de la transparencia de la Generalitat.  
Por todo ello, de acuerdo con disposición adicional 
segunda, punto 2, del Decreto ley 6/2021, de 1 de 
abril, del Consell, de medidas urgentes en materia 
económico-administrativa para la ejecución de 
actuaciones financiadas por instrumentos 
europeos para apoyar la recuperación de la crisis 
consecuencia de la Covid-19 y de conformidad 
con el Decreto 185/2020, de 16 de noviembre, por 
el que se aprueba el Reglamento orgánico y 
funcional de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública, RESUELVO 
 
Primero. Aprobación del Catálogo 
 Aprobar el Catálogo de circulares, 
instrucciones y resoluciones de ordenación de la 
gestión administrativa, relativas a la actuación de 
la Conselleria con competencias en materia de 
sanidad, dictadas por sus órganos superiores y 
directivos de la misma. 
 

CSV:AJCDPHHX:51SNR5EP:T1MXYPD7 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AJCDPHHX:51SNR5EP:T1MXYPD7



 

 2 

 
Segon. Contingut del Catàleg 
Aquest Catàleg s'estructura segons les següents 
matèries, sense perjudici de poder ampliar el seu 
contingut o modificar-lo en les actualitzacions que 
es realitzen: 
1. Coordinació i Suport Tècnic. 
2. Simplificació Administrativa. 
3. Recursos Econòmics. 
4. Plantilles de Personal. 
5. Selecció i Provisió de Personal. 
6. Carrera, Règim Retributiu i Condicions de 
Treball. 
7. Règim Jurídic. 
8. Règim Disciplinari de Personal i Mesures 
Organitzatives. 
9. Ordenació de l'Assistència Sanitària. 
10. Promoció de la Salut. 
11. Epidemiologia. 
12. Seguretat Alimentària. 
13. Infraestructures. 
14. Investigació. 
15. Autorització de Centres. 
16. Informació i Atenció al Pacient. 
17. Farmàcia i Ordenació Farmacèutica. 
 
Tercer. Actualització del Catàleg 
Aquest Catàleg s'actualitzarà periòdicament per la 
Sotssecretaria a proposta dels diferents centres 
superiors i directius de la Conselleria amb 
competències en matèria de sanitat, i es publicarà 
en la pàgina web de la Conselleria i en el portal de 
la transparència de la Generalitat. 
 
Quart. Eficàcia 
La present resolució adquirirà eficàcia el mateix 
dia de la seua publicació en la pàgina web de la 
Conselleria amb competències en matèria de 
sanitat. 
 

 
Segundo. Contenido del Catálogo 
Este Catálogo se estructura según las siguientes 
materias, sin perjuicio de poder ampliar su 
contenido o modificarlo en las actualizaciones que 
se realicen: 
1. Coordinación y Apoyo Técnico. 
2. Simplificación Administrativa. 
3. Recursos Económicos. 
4. Plantillas de Personal. 
5. Selección y Provisión de Personal. 
6. Carrera, Régimen Retributivo y Condiciones de 
Trabajo. 
7. Régimen Jurídico. 
8. Régimen Disciplinario de Personal y Medidas 
Organizativas. 
9. Ordenación de la Asistencia Sanitaria. 
10. Promoción de la Salud. 
11. Epidemiología. 
12. Seguridad Alimentaria. 
13. Infraestructuras. 
14. Investigación. 
15. Autorización de Centros. 
16. Información y Atención al Paciente. 
17. Farmacia y Ordenación Farmacéutica. 
 
Tercero. Actualización del Catálogo 
Este Catálogo se actualizará periódicamente por la 
Subsecretaría a propuesta de los diferentes 
centros superiores y directivos de la Conselleria 
con competencias en materia de sanidad, y se 
publicará en la página web de la Conselleria y en 
el portal de la transparencia de la Generalitat. 
 
Cuarto. Eficacia 
La presente resolución adquirirá eficacia el mismo 
día de su publicación en la página web de la 
Conselleria con competencias en materia de 
sanidad. 
 

 
València, data en signatura 

LA SOTSSECRETÀRIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CSV:AJCDPHHX:51SNR5EP:T1MXYPD7 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AJCDPHHX:51SNR5EP:T1MXYPD7


		2021-09-23T16:50:50+0200
	MONICA ALMIÑANA RIQUE - NIF:41084084N


	



